
ZIMNÍ VYCHÁZKA KLÁNOVICKÝM LESEM – 12. ledna 

 

DOPRAVA: vlakem z Masarykova nádraží do Klánovic 

DÉLKA TRASY: cca 9 km 

NÁROČNOST: nenáročná, rovinatá, hůlky se mohou hodit 

 

Vycházky se účastnilo patnáct osob. Čerstvá sněhová pokrývka navodila příjemnou, téměř 
vánoční atmosféru. Od nádraží jsme se vydali na začátek trasy značené zelenou TZ, jež je 
součástí naučné stezky Přírodní park Klánovice-Čihadla. Pošli jsme přírodní rezervací 
Vidrholec a dál po zelené TZ až na rozcestí Cyrilov se žlutou TZ (též rezervace). Odsud jsme se 
vraceli zpět k nádraží Klánovice. Po procházce jsme se občerstvili v hospůdce v Kyjích. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Les je charakterizován především duby, které jsou hlavním předmětem ochrany. Červené pruhy 
na kmenech stromů označují rezervaci. Ve středověku se v tomto prostoru nacházelo několik 
vesnic, pole, louky a rybníky. Osady zanikly asi v 16.-17. století, kdy je pohltil souvislý les. Dnes 
lesem prochází jedna hlavní silniční komunikace, která jej dělí na východní (tu jsme si prošli) a 
západní část. Železniční trať rozděluje les na severní a jižní část. Les je protkán několika 
zpevněnými cestami (slouží jako cyklostezky) a množstvím přírodních pěšin a lesních cest pro 
rekreační turistiku. Jedná se o největší souvislý lesní celek na území Prahy. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


